occupavit D. Plebanus, &  triginta fermé annis poffedit. Tunc omnia Eccleliæ 
apparamenta, &  fuppelle&ilia, per Cives ad Ecclefiam parochialem funt trans
lata , nec amplius reftituta, cefferunt in praedam Germanis Anno 1605. tempore 
revolutionis Bocskaianæ.

N. 74. Rurfus Annô Domini 1537. patres noftri ad celebrandum Provin- 
x. ciale Capitulum convenere, ad Sacratiflimùm feftum Pentecoftes, in Conventu 

Provincial ®erini€n^j 11 ̂  in Miniftrum Provincialem elegerunt R. P. Marunum de Nagoch 
rovlnc,a'jam bis hoc officio fun&um, qui fuit in ordine X. Minifter Provincialis.
Cuftodia Difplicuit Patribus in hoc Capitulo, nuper fada diviiio Cuftodiæ Tranfyl- 

Imnwu' van^  *n duas; quare iterato eam reuniunt, & ,  uti ante fuerat, ex duabus Cu- 
icunuui. linam efficiunt. Locum Gerla fpontè reliquiïnt, refignantes eum Pa

trono , &  Fratres abinde avocantes* Et quia intra hocce, &  priiis Capitulum, 
videtur Conventus de Soóvár ex integro ruinatus, atque adeö per noftros defer- 
tus, ordinatur, ut in hoc deferto 1-co mendicationem habeant Fratres Liptovi- 
enfes. Infuper ut Conventus Liptovienfis ad Szécsénienfem, Conventus vero 
de Vámos, ad Patakienfem pertineant Cuftodiam. 

ceiebmur - Annô Pro celebrando Capitulo Provinciali determinatus fuit Conven-
B«dæ.au tus S. Joannis Ap. 5c Evang Budæ, ad quem pro Sacratiffimo fefto Pentecoftes, 

convenientes Patres Vocales, unanimi confenfu in Miniftrum Provincialem ele- 
MWfter Serunt R* P* Mathiam de Gorrhi, vel fortaífe Horhi, fuítque XI. in ordine Mi- 

Provinciai. nifteriatûs. De reliquis autem Provinciæ Officialibus, uti etiam de rebus, quas 
hujus Provincialis tempore accidiffent, nihil annotatum invenitur.

Porro, licet juxta priiis jam fa&am Ordinationem nimiriim: Ut Provincias 
Officiales biennio tantiim ftia exerceant officia, fequens Capitulum Annô 1^41. 
celebrari debuiifet, quia tamen Suiymannus Turearum Imp. cum validiffimo 
exercitu, iterato in Hungáriám adventans, &  Budam Regni Sedem à Reginai 
Ifabella, Joannis Zápolya jam defun&i reli&a Vidua, dolô, &  aftu barbaro 111 fu- 
am totaliter poteftaiem redigens, fimiil totam feré Hungáriám incurfionibus Tar
tarorum infeftam reddens, noftro quoque Capitulo, tempore ordinato celebrando 
obicem pofnit, illud in annum fubfequentem neceffario transferri debuit. 

Capitulum N. 75. Igitur Annô Domini 1^42. Celebratum fuit Capitulum Provinciale 
Varadhii! in Conventu S. Spiritűs Varadini, ipso feftô Purificationis B. V. M J R IÆ , in quo 

jam vice quarta Officium Minifteriatûs, per canonicam ele£Uonem recidit in II. 
.x.n* P. Martmum de Nagoch, qui in ordme fuit XII. Minifter Provincialis Provin- 

Provindai. C1& Hungariæ SaneMimi Salvatoris.
Infuper in hoc Capitulo fequentes fa£tee funt Ordinationes: Primo quidem 

? c lnaahu.ad Generale Capitulum hoc ipsô Annô Mantuæ celebrandum, loco R. P. Mini- 
îares.apKU ftri deputatus fuit: P. Joannes de Varadino, Guardianus Gyöngyöífienfis. Cu- 

ftos Cuftodum P. Mathias de Kápolna, aliàs Guardianus Berinyienfis. Confef- 
farius Confortis Magnifici Domini Valentini Iörök, Pr. Vitalis Cuftos Ozorx.

Secundo ordinatum fuit ut locus de Csákány à Fratribus noftris inhabitatus 
relinquatur, uti etiam locus Felfalu, fiquidem uterque ruinatus eifet, cum ani
mo tamen ad eadem loca redeundi, poftquam per fuos Patronos reparata fuerint. 

Guardiani In illo autem Capitulo ultima vice comparuêre PP Guardiani Conventuum 
Budenfis, &  Pefthienfis, occupatis enim per Tureas Budâ, &  Peithino Conven- 

mTco?npa tus in defolationem devenerunt, Fratres multi perempti, alii capti, vinculis, &  
rent adCa-careere moleftati, aliisque tormentis tribulati, locis his Sacris valefacere funt 
pituiutn. coaQ;is quæ per pollutionem Paganorum coinquinata, non ampliiis Cuftodiæ Stri-

gonienfi adfcripta fuere. Remanferant quidem 4. Fratres Pefthini, fed hiin^a 
domibus Sororum Tertii Ordinis hofpitabantur, fervientes, tam his, quam c e 
teris Civibus Chrifticolis, &  licet á Civibus plures peterentur, fubmitti tamen 
non poterant ob metum Turearum.

Erant denique his temporibus res Chriftianorum affli&iiTimae, nam Hunga- Res chri- 
riam Ture« populabantur, in Germania vero, haerefibus mirum in modum fer- 
pentibus, ac varias in formas abeuntibus, ubique ad arma concurrebatur* Et 
quidem ad extirpandas haerefes, Summus Pontifex Paulus III, Concilium Trid. Ordinator 
hoc Anno 1542. inchoandum ordinaverat, quod tamen primo fAnno in-Concii.Tr. 
choari potuit. Ad cohibendas autem Turearum incurfiones, imo ad revindican- 
dam totam, fi fieri poteft Hungáriám, Rex Ferdinandus, validiifimum ex Ger-tur. 
manis, Italis, Hungaris conflaverat Exercitum, ita ut vel ipfi Solymanno, cum 
fpe certa Vi&oriae opponi potuiífet; dum tamen Dux ei magis fplendidus quam 
pugnax proficitur, nimirum Joachimus Princeps Brandeburgicus, cum Itanto 
exercitu nihil prorfus effe&um eft, obfeifum quidem fuerat Peftinum, fed pofi: 
tentatam femel irruptionem, totus exercitus unde venit receifit, &  diffipatus eft, 
ut fuse deferibit Iftváníf.

Anno fubfequente nempe 1543. iterum in pejus ivére res Chriftianorum 
in Hnngaria , expugnatis nimirum, vel deditione captis Strigonio, Alba-Regali, QUi„̂ ,e®* 
Quinque-Ecclefiis, aliis denique non paucis infignibus Regni locis, atque Prae- Ecci. áTur.'
fldllS. cis«xpug.